A presente contratação encontra respaldo legal no dispositivo do inciso II, art. 75 da Lei nº 14.133, de 1º de abril
de 2021, que dispensa a realização de licitação para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00
(cinquenta mil reais). No caso proposto, o valor da contratação está estimado em R$ 45.408,72 (quarenta e cinco mil
quatrocentos e oito reais e setenta e dois centavos), para o período de 12 (doze) meses, enquadrando-se,
portanto,  no referido dispositivo legal.

1.4. Os serviços objeto deste Termo de Referência são classificados como serviços comuns, visto que se encontram
perfeitamente definidos neste documento, não necessitando de qualquer avaliação técnica para sua contratação.